АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСАКЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2021 года №126-а

О внесении изменений в Постановление от 13.11.2018 года №186-б «Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие национальной экономики на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
на 2019-2024 годы».

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации  сельского поселения Исаклы №164 от 10.10.2018 года «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский  Самарской области», Уставом сельского поселения сельского поселения Исаклы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в постановление Главы сельского поселения Исаклы от  13.11.2018 года №186-б «Об утверждении муниципальной Программы  «Развитие национальной экономики на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы»  следующие изменения:
       1.1. Объемы и источники финансирования муниципальной программы и подпрограмм изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы из средств бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский составляет – 65 366,34601 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 20 389,04032 тысяч рублей в том числе:
-бюджет Самарской области -15 689,611 тыс. рублей;
-бюджет муниципального района – 125,10108 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы - 4 574,32824 тыс. рублей;
2020 год – 13 599,44899 тысяч рублей, в том числе:
-бюджет Самарской области - 10 000,0тыс. рублей;
-бюджет муниципального района – 218,07778тыс.руб.
-бюджет сельского поселения Исаклы – 3 381,37121 тыс. рублей;
2021 год – 19 072,2467 тысяч рублей, в том числе:
бюджет Самарской области 14 363,689 тыс. рублей;
бюджет муниципального района 314,87 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы 4 393,6877 тыс. рублей;
2022 год –  4 101,87 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Самарской области 0,0 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы – 4 101,87 тыс. рублей;
2023 год –   4 101,87 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Самарской области 0,0 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы - 4 101,87 тыс. рублей;
2024 год –    4 101,87 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Самарской области 0,0 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы - 4 101,87 тыс. рублей
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
- подпрограмма «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения» объем финансирования составляет – 917,78057 тыс. рублей в том числе:
-бюджет Самарской области - 24,0 тыс. рублей;
- бюджет муниципального района – 658,04886 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы 235,73171 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 153,56478 тысяч рублей, в том числе:
бюджет Самарской области – 24,0 тысяч рублей;
бюджет муниципального района – 125,10108 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 4,4637 тысяч рублей;
2020 год – 268,07778 тысяч рублей, в том числе:
бюджет муниципального района – 218,07778 тысяч рублей
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
2021 год – 346,13801 тысяч рублей,
бюджет Самарской области – 0,0 тысяч рублей;
бюджет муниципального района – 314,87 тыс. рублей
бюджет сельского поселения – 36,26801 тысяч рублей;
2022 год – 50,0 тысяч рублей, в том числе:
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
2023 год – 50,0 тысяч рублей, в том числе:
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
2024 год -  50,0 тысяч рублей, в том числе:
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
- подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения» объем финансирования из средств бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский составляет 64 448,56544 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год-  20 235,47554 тыс. рублей в том числе:
бюджет Самарской области – 15 665,611 тысяч рублей
бюджет сельского поселения – 4 569,86454 тысяч рублей;
2020 год- 13 331,37121тысяч рублей в том числе:
бюджет Самарской области –10 000,0 тысяч рублей
бюджет сельского поселения - 3 331,37121 тыс. рублей;
2021 год – 18 726,10869 тыс. рублей,
бюджет Самарской области –14 363,689 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 4 362,41969 тыс. рублей;
3 756,82 тысяч. рублей бюджет сельского поселения;
2022 год-  4 051,87 тыс. рублей бюджет сельского поселения;
2023 год-  4 051,87 тыс. рублей бюджет сельского поселения;
2024 год – 4 051,87  тыс. рублей бюджет сельского поселения.
- подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения» объем финансирования из средств бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский – без финансовых затрат

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы и разместить на официальном сайте сельского поселения Исаклы.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                           И.А. Гулин

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением  Главы сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области
от 13.11.2018 года №186-б

(в редакции Постановления от 25.10.2021 года №126-а)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСАКЛЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2019-2024 ГОДЫ»

[bookmark: sub_5003][bookmark: _GoBack]ПАСПОРТ
муниципальной программы администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
     «Развитие национальной экономики на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
на 2019-2024 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа "Развитие национальной экономики на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на 2019-2024 годы " (далее - Программа)

	Координатор муниципальной программы

	Администрация сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский

	Подпрограммы Муниципальной программы
	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения»;

	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения».

	Цели Муниципальной программы
	создание условий для повышения уровня жизни населения сельского поселения Исаклы

	Задачи Муниципальной программы
	содействие развитию сельского хозяйства на территории сельского поселения;
улучшение транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения;
содействие     развитию     малого     и   среднего предпринимательства;
развитие инвестиционной деятельности в сельском поселении;
создание условий   для   прогрессивных   структурных сдвигов в сфере торговли

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	муниципальная программа реализуется в один этап. Сроки реализации 2019 - 2024 годы

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы из средств бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский составляет – 65 366,34601 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 20 389,04032 тысяч рублей в том числе:
-бюджет Самарской области -15 689,611 тыс. рублей;
-бюджет муниципального района – 125,10108 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы - 4 574,32824 тыс. рублей;
2020 год – 13 599,44899 тысяч рублей, в том числе:
-бюджет Самарской области - 10 000,0тыс. рублей;
-бюджет муниципального района – 218,07778тыс.руб.
-бюджет сельского поселения Исаклы – 3 381,37121 тыс. рублей;
2021 год – 19 072,2467 тысяч рублей, в том числе:
бюджет Самарской области 14 363,689 тыс. рублей;
бюджет муниципального района 314,87 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы 4 393,6877 тыс. рублей;
2022 год –  4 101,87 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Самарской области 0,0 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы – 4 101,87 тыс. рублей;
2023 год –   4 101,87 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Самарской области 0,0 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы - 4 101,87 тыс. рублей;
2024 год –    4 101,87 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Самарской области 0,0 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы - 4 101,87 тыс. рублей
в том числе по подпрограммам муниципальной программы:
- подпрограмма «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения» объем финансирования составляет – 917,78057 тыс. рублей в том числе:
-бюджет Самарской области - 24,0 тыс. рублей;
- бюджет муниципального района – 658,04886 тыс. рублей;
-бюджет сельского поселения Исаклы 235,73171 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 153,56478 тысяч рублей, в том числе:
бюджет Самарской области – 24,0 тысяч рублей;
бюджет муниципального района – 125,10108 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 4,4637 тысяч рублей;
2020 год – 268,07778 тысяч рублей, в том числе:
бюджет муниципального района – 218,07778 тысяч рублей
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
2021 год – 346,13801 тысяч рублей,
бюджет Самарской области – 0,0 тысяч рублей;
бюджет муниципального района – 314,87 тыс. рублей
бюджет сельского поселения – 36,26801 тысяч рублей;
2022 год – 50,0 тысяч рублей, в том числе:
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
2023 год – 50,0 тысяч рублей, в том числе:
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
2024 год -  50,0 тысяч рублей, в том числе:
бюджет сельского поселения – 50,0 тысяч рублей;
- подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения» объем финансирования из средств бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский составляет 64 448,56544 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год-  20 235,47554 тыс. рублей в том числе:
бюджет Самарской области – 15 665,611 тысяч рублей
бюджет сельского поселения – 4 569,86454 тысяч рублей;
2020 год- 13 331,37121тысяч рублей в том числе:
бюджет Самарской области –10 000,0 тысяч рублей
бюджет сельского поселения - 3 331,37121 тыс. рублей;
2021 год – 18 726,10869 тыс. рублей,
бюджет Самарской области –14 363,689 тыс. рублей;
бюджет сельского поселения – 4 362,41969 тыс. рублей;
3 756,82 тысяч. рублей бюджет сельского поселения;
2022 год-  4 051,87 тыс. рублей бюджет сельского поселения;
2023 год-  4 051,87 тыс. рублей бюджет сельского поселения;
2024 год – 4 051,87  тыс. рублей бюджет сельского поселения.
- подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения» объем финансирования из средств бюджета сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский – без финансовых затрат

Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

повышение уровня жизни населения на территории сельского поселения

	[bookmark: sub_1001]
Контроль за выполнением муниципальной программы

Администрация сельского поселения Исаклы   муниципального района Исаклинский Самарской области